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NAZWA ZESPOŁU 

 

§ 1 

 

 

1. Nazwa zespołu zawiera: 

1)  określenie: Zespół Szkół i Przedszkola w Krośnicach 

2)  Siedzibę:  

Siedzibą Zespołu Szkół i Przedszkola w Krośnicach  jest budynek nr 14  

    przy ulicy Parkowej położony w Krośnicach  

2. Nazwa placówki wchodzącej w skład zespołu składa się z nazwy zespołu i nazwy    

     tej placówki to jest: 

-     Zespół Szkół i Przedszkola w Krośnicach – Przedszkole Publiczne 

- Zespół Szkół i Przedszkola w Krośnicach - Szkoła Podstawowa imienia Ignacego 

Łukasiewicza  

- Zespół Szkół i Przedszkola w Krośnicach – Gimnazjum im. Ignacego Łukasiewicza 

         

3. Nazwa jest używana w pełnym brzmieniu: 

Zespół Szkół i Przedszkola w Krośnicach Szkoła Podstawowa i Gimnazjum imienia 

Ignacego Łukasiewicza 

Pełna nazwa brzmi:  

Zespół Szkół i Przedszkola w Krośnicach 

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum 

im. Ignacego Łukasiewicza 

 

Na pieczęciach mogą być używane skróty nazwy: 

 

Zespół Szkół i Przedszkola w Krośnicach 

Szkoła Podstawowa im. Ignacego Łukasiewicza 

 

Zespół Szkół i Przedszkola w Krośnicach 

Gimnazjum im. Ignacego Łukasiewicza 

 

Na pieczęciach urzędowych: 

 

Szkoła Podstawowa im. Ignacego Łukasiewicza 

Gimnazjum im. Ignacego Łukasiewicza 
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4.  Zespołowi Szkół i Przedszkola nadaje imię organ prowadzący, na wniosek rady zespołu lub 

wspólny wniosek rady pedagogicznej oraz przedstawicieli rodziców i uczniów. 

1) Poszczególnym placówkom wchodzącym w skład zespołu mogą być nadane odrębne 

imiona. 

5. Uchwałą nr XIX/84/2012 Rady Gminy Krośnice z dnia 7 marca 2012r. Szkole Podstawowej w 

Krośnicach wchodzącej w skład Zespołu Szkół i Przedszkola w Krośnicach nadaje się imię 

Ignacego Łukasiewicza. Gimnazjum w Krośnicach wchodzącej w skład Zespołu Szkół i 

Przedszkola w Krośnicach nadaje się imię Ignacego Łukasiewicza. 

6. Zespół Szkół i Przedszkola w Krośnicach posiada Ceremoniał szkolny, który określa: sposoby 

zachowania się i postawy obowiązujące w czasie uroczystości szkolnych z udziałem pocztu 

sztandarowego, symbole szkoły i formy celebracji sztandaru, ustanowione teksty ślubowania 

uczniów. 

INNE INFORMACJE O ZESPOLE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLA 

 

§ 2 
 

1. Organem prowadzącym Zespół Szkół i Przedszkola w Krośnicach jest  

     Gmina w  Krośnicach 

      1)   Cykl kształcenia trwa w: 

             A/ szkole podstawowej -  sześć lat 

             B/ gimnazjum  -  trzy lata 

             C/ do przedszkola mogą uczęszczać dzieci w wieku od 3 do 6 roku  życia 

      2) Zajęcia dydaktyczne odbywają się na jedną zmianę 

      3) Czas rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktycznych oraz przerw i ferii  określa 

Minister Edukacji Narodowej w drodze rozporządzenia w sprawie organizacji roku 

szkolnego. 

 

CELE I ZADANIA SZKÓŁ WCHODZĄCYCH W SKŁAD ZESPOŁU  

 

§ 3 
 

Szkoła podstawowa i gimnazjum realizują cele i zadania określone w ustawie    o systemie 

oświaty z dnia 7 września 1991 r.(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 ze 

zmianami) oraz w przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie, a w szczególności: 
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1. Umożliwiają zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania  świadectwa 

ukończenia szkoły podstawowej i gimnazjum poprzez: 

a) atrakcyjny i nowatorski proces nauczania, 

b) różnorodnych zajęciach pozalekcyjnych, 

c) wspieranie uzdolnień uczniów 

2. Umożliwiają absolwentom dokonanie świadomego wyboru dalszego kierunku     kształcenia 

lub wykonywania wybranego zawodu poprzez: 

a) poradnictwo psychologiczno- pedagogiczne, 

b) rozwijanie zainteresowań na zajęciach pozalekcyjnych, 

3. Kształtują środowisko wychowawcze sprzyjające realizowaniu celów i zasad określonych 

w ustawie, stosownie do warunków gimnazjum i wieku ucznia poprzez: 

a) zapewnienie odpowiedniej bazy dla uczniów gimnazjum, 

b) systematyczne diagnozowanie i monitorowanie zachowań uczniów, 

c) realizowanie programu wychowawczego zespołu stanowiącego załącznik do niniejszego 

statutu, 

d) wyposażenie szkolnych komputerów w programy blokujące treści internetowe, które 

mogłyby mieć szkodliwy wpływ na rozwój uczniów. 

4. Sprawują opiekę nad uczniami odpowiednio do ich potrzeb poprzez: 

a) zorganizowanie zajęć świetlicowych, 

b) umożliwienie spożywania posiłków, 

c) system zapomóg i stypendiów, 

d) złamanie barier architektonicznych, 

e) prowadzenie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, 

f) prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjnej, 

g) prowadzenie zajęć logopedycznych. 

h) opiekę pedagoga i psychologa. 

Zajęcia, o których mowa wyżej, prowadzone są na podstawie diagnozy dokonanej przez Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną w Miliczu oraz w miarę posiadanych środków finansowych. 
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ORGANY  SZKÓŁ  

§ 4 

 

 1. Organami  szkół są: 

1)  Dyrektor Zespołu Szkół i Przedszkola  

2)  Rada Pedagogiczna 

3)  Rada Rodziców 

4)  Samorząd Uczniowski  

 Kompetencje poszczególnych organów funkcjonujących w Zespole Szkół: 

 2.1. Dyrektor: 

a) Kieruje bieżącą działalnością dydaktyczno-wychowawczą i opiekuńczą placówki i 

reprezentuje ją na zewnątrz. 

b) Sprawuje nadzór pedagogiczny nad  działalnością nauczycieli  i wychowawców, 

c) Przewodniczy Radzie Pedagogicznej, 

d) Realizuje uchwały Rady Pedagogicznej, jeżeli są zgodne z prawem oświatowym; 

niezgodne zaś wstrzymuje i powiadamia o tym fakcie organ prowadzący, 

e) Powierza stanowiska wicedyrektora i odwołuje z niego po zasięgnięciu opinii   organu 

prowadzącego oraz rady pedagogicznej, 

f) Zatrudnia i zwalnia nauczycieli i  pracowników niepedagogicznych zgodnie   

z odrębnymi przepisami, 

g) Przyznaje nagrody i wymierza kary pracownikom, 

h) Dysponuje środkami finansowymi, 

i) Opracowuje arkusz organizacyjny,  

j) Dba o powierzone mienie, 

k) Wydaje polecenia służbowe, 

l) Dokonuje oceny pracy nauczycieli, 

m) Wykonuje zadania związane  z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom, 

n) Realizuje pozostałe zadania wynikające z ustawy ―Karta Nauczyciela‖, 
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o) Kontroluje spełnianie obowiązku szkolnego i wydaje decyzje administracyjne w zakresie 

zezwolenia na realizację obowiązku szkolnego poza szkołą, wcześniejszego przyjęcia do 

szkoły i odroczenie obowiązku szkolnego, 

p) Sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju 

psychofizycznego, 

q) Odpowiada z realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego ucznia oraz organizuje zajęcia dodatkowe zgodnie z odrębnymi przepisami. 

r) Współpracuje z Radą Rodziców, Radą Pedagogiczną i Samorządami Uczniowskimi, 

s) Rozstrzyga sprawy sporne i konfliktowe pomiędzy organami, 

t) Przestrzega postanowień statutu w sprawie rodzaju nagród i kar stosowanych wobec  uczniów, 

u) Podejmuje decyzje o zawieszeniu zajęć dydaktycznych z zachowaniem  warunków 

określonych odrębnymi przepisami, 

v) Prowadzi dokumentację pedagogiczną zgodnie z odrębnymi przepisami, 

w) Podejmuje czynności związane z awansem zawodowym nauczycieli i nadaje  stopień 

nauczyciela kontraktowego, 

2.2  Rada Pedagogiczna  

1. Rada Pedagogiczna w Zespole Szkół i Przedszkola w Krośnicach jest kolegialnym organem 

szkół w zakresie realizacji zadań dotyczącym kształcenia, wychowania i opieki. 

W skład rady wchodzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Przedszkolu, Szkole Podstawowej i 

Gimnazjum.  Rada Pedagogiczna ustala REGULAMIN swojej działalności, a jej posiedzenia są 

protokołowane. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

1/2 członków rady, którzy są zobowiązani do nie ujawniania spraw, będących przedmiotem 

posiedzeń rady. Uchwały powinny mieć charakter aktu prawnego.  

2.  Do kompetencji stanowiących Rady Pedagogicznej należy: 

a) Zatwierdzanie planu pracy szkoły, 

b) Podejmowanie uchwały w sprawie wyników  klasyfikacji i promocji uczniów, 

c) Podejmowanie  uchwały  w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych, 

d) Ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

e) Podejmowanie  uchwały w sprawach skreślenia z listy uczniów, 

f) Ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym 

sprawowanego nad placówką przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu 

doskonalenia pracy placówki, 
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3.Do kompetencji opiniujących Rady Pedagogicznej należy: 

a) organizacja pracy gimnazjum, w tym tygodniowy rozkład zajęć edukacyjnych, 

b) projekt planu finansowego, 

c) wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień, 

d) propozycje dyrektora w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zajęć w 

ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, 

e) wniosek dyrektora w sprawie powołania i odwołania nauczycieli z funkcji 

kierowniczych, 

f) możliwość indywidualnego toku nauki ucznia, 

g) zestaw podręczników lub materiałów edukacyjnych obowiązujących we wszystkich 

oddziałach danej klasy przez okres co najmniej 3 lat oraz materiały ćwiczeniowe 

obowiązujące w poszczególnych oddziałach w danym roku szkolnym, 

h) wprowadzenie dodatkowych zajęć edukacyjnych, do których zalicza się 

 zajęcia z języka obcego nowożytnego innego niż język obcy nowożytny 

nauczany w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 

 zajęcia, dla których nie została ustalona podstawa programowa, lecz program 

nauczania tych zajęć został włączony do szkolnego zestawu programów 

nauczania- o ile zajęcia takie będą realizowane. 

4.Ponadto do kompetencji Rady Pedagogicznej należy m. in.  

a) Możliwość wystąpienia z umotywowanym wnioskiem do organu prowadzącego o 

odwołanie nauczyciela z funkcji dyrektora lub innego stanowiska kierowniczego, 

b) Delegowanie swojego przedstawiciela do komisji konkursowej na stanowisko 

dyrektora placówki, 

c) Wskazanie dla ucznia sposobu lub sposobów dostosowania warunków lub formy 

przeprowadzenia egzaminu gimnazjalnego zgodnie z odrębnymi przepisami. 

5.Rada Pedagogiczna ma prawo: 

a) Wymagać od dyrektora realizacji uchwał podjętych w ramach jej kompetencji 

stanowiących, 

b) Dwukrotnie w ciągu roku szkolnego otrzymać od dyrektora ogólne wnioski ze 

sprawowanego nadzoru pedagogicznego, 
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c) Do przedstawienia jej przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny wyników 

przeprowadzonej ewaluacji zewnętrznej, 

d) Do udziału jej przedstawiciela w zespole oceniającym nauczyciela w przypadku 

odwołania od uprzednio ustalonej oceny. 

2.3. Rada Rodziców: 

1. W placówce działa Rada Rodziców, która reprezentuje ogół rodziców uczniów Szkoły 

Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola. 

 

2. W skład Rady Rodziców wchodzą po jednym przedstawicielu rad oddziałowych, 

wybranych w tajnych wyborach przez zebranie rodziców uczniów danego oddziału. 

 

3. W wyborach o których mowa w pkt. 2, jednego ucznia reprezentuje jeden rodzic. Wybory 

przeprowadza się na pierwszym zebraniu rodziców w każdym roku szkolnym. 

 

4. Rada Rodziców uchwala regulamin swojej działalności, w którym określa w 

szczególności: 

a) wewnętrzną strukturę i tryb pracy Rady Rodziców, 

b) szczegółowy tryb przeprowadzania wyborów do rad oddziałowych oraz 

przedstawicieli rad oddziałowych do Rady Rodziców. 

 

5. Rada Rodziców może występować do dyrektora i innych organów szkoły, organu 

prowadzącego szkołę oraz organu sprawującego nadzór pedagogiczny z wnioskami i 

opiniami we wszystkich sprawach szkoły. 

 

6. Do kompetencji Rady Rodziców należy: 

a) uchwalenie w porozumieniu Radą Pedagogiczną programu wychowawczego 

szkoły i programu profilaktyki, 

b) opiniowanie programu i harmonogramu poprawy efektywności kształcenia lub 

wychowania Szkoły, 

c) opiniowanie projektu planu finansowego  składanego przez dyrektora szkoły. 

d) opiniowanie zestawu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych, 

e) wprowadzenie dodatkowych zajęć edukacyjnych, 
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f) w szkole podstawowej- występowanie rady oddziałowej rodziców z wnioskiem do 

dyrektora o możliwości niedzielenia oddziału kl. I-III w przypadku zwiększenia 

liczby uczniów o 1 lub 2 w trakcie roku szkolnego. 

 

7. Jeżeli Rada Rodziców w terminie 30 dni  od dnia rozpoczęcia roku szkolnego nie uzyska 

porozumienia z Radą Pedagogiczną w sprawie programu o którym mowa w pkt. 6, ppkt. 

a), program ten ustala dyrektor szkoły w uzgodnieniu z organem sprawującym nadzór 

pedagogiczny. Program ustalony przez dyrektora szkoły obowiązuje do czasu uchwalenia 

programu przez Radę Rodziców w porozumieniu z Radą Pedagogiczna. 

 

8. W celu wspierania działalności statutowej szkoły Rada Rodziców może gromadzić 

fundusze z dobrowolnych składek rodziców oraz innych źródeł. 

Zasady wydatkowania funduszy określa regulamin. 

 

9. Członkostwo Rodzica w Radzie Rodziców wygasa w przypadku: 

a. przeniesienia się do innej szkoły lub przedszkola jego dziecka, z końcem miesiąca, 

w którym to przeniesienie nastąpiło, 

b. śmierci, 

c. zrzeczenia się członkostwa, 

d. braku udziału w pracach Rady bez usprawiedliwienia przez trzy kolejne spotkania. 

 

10.  Szczegółowe zasady i tryb działania Rady Rodziców określa  jej Regulamin. 

 

Regulamin opracowuje Rada Rodziców. Jest on zatwierdzany przez zebranie ogólne. 

 

2.4.  Samorząd Uczniowski tworzą wszyscy uczniowie: 

a) Opiniuje pracę ocenianych nauczycieli, 

b) Reprezentuje interesy uczniów w zakresie: 

- oceniania, klasyfikowania i promowania, 

-  form i metod sprawdzania wiedzy i umiejętności  

          c) Może przedstawić Radzie Pedagogicznej oraz Dyrektorowi  wnioski i opinie  

w zakresie praw uczniów, takich jak: 
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c.1. prawo do zapoznawania się z programem nauczania, z jego treścią, celem 

i stawianymi wymaganiami, 

 c.2. prawo do organizacji życia szkolnego, 

 c.3. prawo redagowania i wydawania gazety szkolnej, 

c.4. prawo organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej oraz 

rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami i  możliwościami 

organizacyjnymi, w porozumieniu z dyrektorem, 

 c.5  prawo wyboru nauczyciela pełniącego rolę opiekuna samorządu, 

           c.6  prawo do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i zachowaniu. 

       d) Opracowuje Regulamin swojej działalności i przedstawia go do zatwierdzenia społeczności 

uczniowskiej, który nie może być sprzeczny ze Statutem Szkoły. 

 

3.   Zasady rozwiązywania konfliktów.  

1. Dyrektor jest przewodniczącym Rady Pedagogicznej, w związku z tym wykonuje uchwały o ile są 

zgodne z prawem oświatowym.  

2. Dyrektor wstrzymuje wykonanie uchwał sprzecznych z prawem, powiadamiając o tym fakcie 

organ prowadzący.  

3. Dyrektor rozstrzyga sprawy sporne wśród członków rady, jeżeli w regulaminie je pominięto. 

Reprezentuje interesy Rady Pedagogicznej na zewnątrz i dba o jej autorytet.  

4. Dyrektor bezpośrednio współpracuje ze społecznymi organami Zespołu Szkół i Przedszkola tj. 

Radą Rodziców. Przyjmuje wnioski i bada skargi dotyczące nauczycieli i pracowników 

niepedagogicznych.  

5. Dyrektor jest negocjatorem w sytuacjach konfliktowych pomiędzy nauczycielem a rodzicem. 

Dba o przestrzeganie postanowień zawartych w statucie.  

6. Dyrektor w swej działalności kieruje się zasadą partnerstwa i obiektywizmu. Wnoszone sprawy 

rozstrzyga z zachowaniem prawa oraz dobra publicznego. W związku z tym wydaje zalecenia 

wszystkim statutowym organom szkoły, jeżeli działalność tych organów narusza interesy Zespołu 

Szkół i Przedszkola i nie służy rozwojowi jego wychowanków.  

7. Jeżeli uchwała Rady Rodziców jest sprzeczna z prawem lub ważnym interesem szkoły, dyrektor 

mediuje, uzgadnia i w terminie określonym w regulaminie Rady uzgadnia z nią sposób 

postępowania w sprawie będącej przedmiotem uchwały. W wypadku braku uzgodnienia, 

o którym mowa, dyrektor przekazuje sprawę do rozstrzygnięcia organowi prowadzącemu. 
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8. W sprawach spornych ustala się co następuje: 

 uczeń zgłasza swoje zastrzeżenia do przewodniczącego Samorządu 

Uczniowskiego  za pośrednictwem przewodniczącego klasowego, 

 przewodniczący Samorządu Uczniowskiego  w uzgodnieniu z nauczycielem 

opiekunem przedstawia sprawę nauczycielowi lub wychowawcy, który wraz 

z przedstawicielem samorządu rozstrzyga sporne kwestie, 

 sprawy nie rozstrzygnięte kierowane są za pośrednictwem opiekuna i 

przewodniczącego Samorządu Szkolnego do Szkolnego Rzecznika Praw Ucznia,  

 sprawy nie rozstrzygnięte kierowane są do dyrektora, którego decyzje są 

ostateczne. 

§ 5 

 

1. W Zespole Szkół i Przedszkola w Krośnicach  dopuszcza się możliwość utworzenia 

stanowisk wicedyrektorów oraz wicedyrektora d/s  przedszkola.  

2. Warunkiem wyrażenia przez organ prowadzący zgody na utworzenie stanowisk, 

o których mowa wyżej, jest odpowiednia liczba oddziałów (min. 12 na 1-go 

wicedyrektora) oraz możliwości finansowe szkoły.      

3. Zakres kompetencji dla wicedyrektora: 

a) zastępuje dyrektora w przypadku jego nieobecności, 

b) przygotowuje projekty następujących dokumentów: 

- tygodniowy rozkład zajęć szkolnych, 

- kalendarz imprez szkolnych, 

c) sprawuje nadzór pedagogiczny nad nauczycielami, 

d) wnioskuje do dyrektora w sprawach nagród i wyróżnień oraz kar dla tych 

nauczycieli, których bezpośrednio nadzoruje, 

e) prowadzi księgi ewidencji uczniów oraz kontroluje spełnianie przez nich 

obowiązku szkolnego, 

f) opracowuje materiały analityczne oraz ocenę dotyczącą efektów kształcenia 

i wychowania, 

g) wykonuje inne czynności i zadania zlecone przez dyrektora zespołu. 

4. W szkole tworzy się funkcje koordynatora ds. bezpieczeństwa. 
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4.1. Koordynatora ds. bezpieczeństwa powołuje dyrektor szkoły spośród członków rady 

pedagogicznej. 

4.2. Do zadań koordynatora w szczególności należy: 

 a) przyjmowanie od uczniów i nauczycieli informacji i uwag dot. bezpieczeństwa, 

 b) integrowanie działań w zakresie bezpieczeństwa wszystkich podmiotów 

szkolnych, 

 c)współpraca ze środowiskiem, w tym: kuratorium oświaty, prokuraturą, policją, 

urzędem miasta, sądem dla nieletnich i innymi instytucjami, 

 d) inicjowanie zmian dot. bezpieczeństwa. 

 

ORGANIZACJA  SZKÓŁ W ZESPOLE 

 

§ 6 

 

Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw świątecznych oraz 

ferii zimowych i letnich określają przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego. 

 

§ 7 

 

Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa 

arkusz organizacji placówki opracowany przez dyrektora. Arkusz organizacyjny Zespołu Szkół i 

Przedszkola zatwierdza organ prowadzący. 

 

§ 8 

 

1. Podstawową jednostką organizacyjną szkół wchodzących w skład zespołu jest oddział. Liczba 

uczniów w oddziale w zasadzie nie powinna być większa niż 26.  

2.  Nie tworzy się nowego oddziału tej samej klasy, jeżeli liczba uczniów jest mniejsza od 30. 

3. Podział na grupy jest obowiązkowy na zajęciach z języków obcych,  informatyki i zajęć 

komputerowych  w oddziałach liczących powyżej 24 uczniów oraz podczas ćwiczeń, w tym 

laboratoryjnych, w oddziałach liczących powyżej 30 uczniów na nie więcej niż połowie 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, dla których z treści 

programu nauczania wynika konieczność wprowadzania ćwiczeń. 
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4. W przypadku oddziałów liczących odpowiednio mniej niż 24 uczniów i mniej niż 30 uczniów 

podziału na grupy, o których mowa  w ust. 4, można dokonywać za zgodą organu 

prowadzącego szkołę. 

5. Zajęcia z wychowania fizycznego w klasach IV - VI szkoły podstawowej oraz I - III 

gimnazjum prowadzone są w grupach liczących od 12 do 26 uczniów.  

6. Zajęcia edukacyjne w klasach I-III szkoły podstawowej są prowadzone w oddziałach liczących 

nie więcej niż 25 uczniów. 

a) klasy I i II szkoły podstawowej- od roku szkolnego 2015/2016 

b) wszystkie klasy szkoły podstawowej – od roku szkolnego 2016/2017. 

7. W przypadku przyjęcia z urzędu, w okresie od rozpoczęcia do zakończenia zajęć 

dydaktycznych do oddziału klasy I, II lub III szkoły podstawowej, ucznia zamieszkałego w 

obwodzie szkoły,  

a) dyrektor szkoły po poinformowaniu rady oddziałowej, dzieli dany oddział, jeżeli liczba 

uczniów jest większa  niż 25. 

b) Dyrektor szkoły może odstąpić od podziału, zwiększając liczbę uczniów w oddziale 

ponad liczbę 25 uczniów na wniosek rady oddziałowej oraz po uzyskaniu zgody organu 

prowadzącego.  

c) Liczba uczniów w oddziale klas I-III szkoły podstawowej może być zwiększona nie 

więcej niż o 2 uczniów.  

d)  Jeżeli liczba uczniów w oddziale klas I-III szkoły podstawowej zostanie zwiększona, w 

szkole zatrudnia się asystenta nauczyciela, który wspiera nauczyciela prowadzącego 

zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w tym oddziale.  

e) Oddział, w którym liczbę uczniów zwiększono, może funkcjonować ze zwiększoną liczbą 

uczniów w ciągu całego etapu edukacyjnego.  

§ 9 

Organizację stałych, obowiązkowych i nadobowiązkowych zajęć dydaktycznych 

i wychowawczych określa tygodniowy rozkład zajęć ustalony przez dyrektora zespołu szkół na 

podstawie zatwierdzonego arkusza organizacyjnego, z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia 

i higieny pracy. 

 

 

 

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
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§ 10 

1. Podstawowymi formami działalności dydaktyczno-wychowawczej szkoły są:  

a) obowiązkowe zajęcia edukacyjne, do których zalicza się zajęcia edukacyjne z zakresu 

kształcenia ogólnego, 

b) dodatkowe zajęcia edukacyjne, do których zalicza się: 

 zajęcia z języka obcego nowożytnego innego niż język obcy nowożytny nauczany 

w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych,  

 zajęcia, dla których nie została ustalona podstawa programowa, lecz program 

nauczania tych zajęć został włączony do szkolnego zestawu programów 

nauczania, 

c) zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych, 

d) zajęcia prowadzone w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

e) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów, 

f) formami działalności dydaktyczno-wychowawczej szkoły są także zajęcia  z religii i 

wychowania do życia w rodzinie. 

2. Godzina lekcyjna trwa 45 minut. 

3. Czas trwania poszczególnych zajęć w klasach I-III ustala nauczyciel prowadzący te 

zajęcia, zachowując ogólny tygodniowy czas zajęć. 

4. Dyrektor w uzasadnionych przypadkach może podjąć decyzje, w której ustali inny czas 

trwania godziny lekcyjnej (nie dłuższy niż jedna godzina zegarowa) zachowując ogólny 

tygodniowy czas pracy, obliczony na podstawie ramowego planu nauczania. 

5. Zajęcia edukacyjne organizuje dyrektor szkoły, za zgodą organu prowadzącego szkołę i 

po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców.  

6. Szkoła może prowadzić również inne niż wymienione w punkcie 1 zajęcia edukacyjne.  

 

§ 11 

 

Dyrektor Zespołu w porozumieniu z Radą Pedagogiczną i w uzgodnieniu z organem 

prowadzącym ustala zasady prowadzenia niektórych zajęć, np.: zajęcia wyrównawcze, 

specjalistyczne, nauczanie języków obcych, elementów informatyki, koła zainteresowań, które 

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
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mogą być prowadzone  poza systemem  klasowo-lekcyjnym w grupach oddziałowych lub 

między-oddziałowych. 

§ 12 

 

1. Dla uczniów, którzy ukończyli 15 lat i I klasę gimnazjum i nie rokują ukończenia 

gimnazjum w normalnym trybie, można w gimnazjum organizować klasy przysposabiające 

do pracy zawodowej. 

2. Klasę, organizuje dyrektor szkoły za zgodą organu prowadzącego w oparciu o odrębne 

przepisy. 

3. Dyrektor przyjmuje ucznia do klasy, o której mowa w ust. 1 na podstawie uchwały rady 

pedagogicznej, po dokładnym zapoznaniu się z sytuacją i możliwościami ucznia, 

uwzględniając wynik sprawdzianu osiągnięć edukacyjnych ucznia, opinię lekarską, opinię 

poradni psychologiczno-pedagogicznej, zgodę rodziców (prawnych opiekunów) ucznia. 

4. W celu zapewnienia prawidłowej opieki psychologicznej i pedagogicznej szkoła zatrudnia 

pedagoga, psychologa i logopedę. 

5. Do zadań wspólnych pedagoga i psychologa szkolnego należy: 

 udzielanie uczniom pomocy w eliminowaniu napięć psychicznych na tle 

niepowodzeń szkolnych, 

 przeciwdziałanie skrajnym formom niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

 udzielanie porad rodzicom w rozwiązywaniu trudności wychowawczych, 

 koordynowania prac z zakresu profilaktyki wychowawczej i zdrowotnej, 

 dokonywanie okresowych analiz sytuacji w Zespole Szkół i Przedszkola, 

 systematyczne prowadzenie dokumentacji swojej działalności, 

 współpraca w realizacji swoich zadań z instytucjami świadczącymi pomoc 

terapeutyczną, psychologiczną i wychowawczą, 

 pomoc wychowawcom w prowadzeniu godzin wychowawczych, prowadzenie zajęć 

indywidualnych i grupowych z uczniami mającymi zaburzenia zachowania, 

problemy z nadpobudliwością i zachowaniem oraz inne zaburzenia emocjonalne, 

 inspirowanie i przeprowadzanie działań o charakterze profilaktycznym i 

socjalizacyjnym, 

 realizowanie zadań zawartych w programie wychowawczym i profilaktyki ( w tym 

uzależnień). 
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6. Do zadań logopedy należy: 

a) Profilaktyka (zapobieganie powstawaniu wad i czuwanie nad prawidłowym rozwojem 

mowy), stymulowanie procesu nabywania kompetencji i sprawności warunkujących 

prawidłowy przebieg komunikacji językowej, 

 czuwanie nad rozwojem mowy i doskonalenie jej, 

 zapobieganie dysharmonii rozwojowych, 

 stymulowanie rozwoju poznawczo—językowego, 

 prowadzenie ćwiczeń kształtujących prawidłową mowę i doskonalące mowę już 

ukształtowaną; tj. ćwiczeń ortofonicznych, słuchowych, rytmicznych, usprawniające 

narządy mowy, artykulacji, dykcji, 

 współpraca z nauczycielami – uświadamianie ważności prawidłowej wymowy u 

dzieci; zapewnienie pomocy o charakterze terapeutycznym i instruktażowym; 

udostępnianie opracowanych materiałów. 

b) Diagnostyka  (rozpoznawanie zakłóceń lub zaburzeń językowych) 

 przeprowadzanie badań wymowy dzieci szkolnych, 

 zdiagnozowanie logopedyczne, 

 udostępnienie wyników badań zainteresowanym nauczycielom i rodzicom 

c) Terapia  (usuwanie, likwidowanie wszelkich zakłóceń i zaburzeń komunikacji językowej 

i pomoc w przezwyciężaniu problemów  dzieciom mających trudności z mówieniem, 

pisaniem i czytaniem) 

 objęcie opieką logopedyczną wyznaczone dzieci, 

 systematyczne prowadzenie zajęć logoterapii w szkole (w małych zespołach), 

 rozwijanie komunikacji językowej poprzez usprawnianie funkcji mowy, 

 umiejętności wypowiadania się, 

 wyrównywanie opóźnień mowy, 

 korygowanie wad wymowy, 

 stymulowanie rozwoju poznawczo-językowego, 

 usprawnianie procesów wzrokowo-ruchowo-słuchowych, 

 wyrównywanie dysharmonii w przypadku dzieci z zaburzoną koordynacją, 

 udzielanie porad i wskazówek, 
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 zaprowadzenie zeszytów zajęć logopedycznych z zaleceniami do utrwalenia w domu, 

 poinstruowanie nauczycielki grupy o sposobach korekty wad wymowy z dziećmi 

objętymi terapią, 

 w przypadku trudności,  nawiązywania kontaktu z psychologiem, audiologiem z 

poradni pedagogiczno-psychologicznej i poradni wad słuchu. 

7. Działalność biblioteki szkolnej 

W placówce zatrudniony jest nauczyciel bibliotekarz, który gromadzi, opracowuje i udostępnia 

zasoby biblioteki, inspiruje i koordynuje działania w zakresie upowszechniania czytelnictwa i 

przygotowania do korzystania z informacji w szkole. 

1) Do zadań bibliotekarza należy m.in.: 

a) udostępnianie zbiorów, organizowanie warsztatu informacyjnego zgodnie z regulaminem 

biblioteki i Internetowego Centrum Informacji Multimedialnej, 

b) sprawowanie nadzoru nad uczniami przebywającymi w bibliotece i czytelni, 

c) prowadzenie działalności informacyjnej, 

d) udzielanie porad przy wyborze lektury, 

e) opiekowanie się zespołami uczniów współpracujących z biblioteką i pomagających 

bibliotekarzowi w pracy, 

f) prowadzenie różnorodnych form upowszechniania czytelnictwa (wystawy, konkursy, inne 

imprezy czytelnicze), umiejętności korzystania z informacji, 

g) wspomaganie nauczycieli i wychowawców w pracy dydaktycznej i wychowawczej przez 

wskazywanie właściwej lektury i informacji, 

h) udział w realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych szkoły poprzez współpracę z 

wychowawcami klas, nauczycielami, rodzicami, bibliotekarzami innych szkół i bibliotek, 

w tym pedagogicznych i publicznych oraz innymi instytucjami pozaszkolnymi, 

i) informowanie Rady Pedagogicznej na podstawie prowadzonej statystyki wypożyczeń i 

obserwacji o poziomie czytelnictwa w poszczególnych klasach, 

j) gromadzenie, opracowywanie, ewidencjonowanie, selekcjonowanie i konserwacja 

zbiorów, 

k) sporządzanie planów pracy oraz okresowych i rocznych sprawozdań z prowadzonej 

działalności 

ł)    organizowanie, aktualizowanie i prowadzenie warsztatu informacyjnego biblioteki, 

l) gromadzenie, wypożyczanie i udostępnianie uczniom podręczników, materiałów 

edukacyjnych oraz przekazywanie materiałów ćwiczeniowych. 
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§  13 

Opieka i pomoc psychologiczno- pedagogiczna. 

1. Uwzględniając możliwości psychofizyczne dzieci oraz ich potrzeby rozwojowe, szkoła 

zapewnia uczniom (a także ich rodzicom) pomoc psychologiczno-pedagogiczną oraz 

umożliwia udział w specjalnych formach pracy dydaktyczno-wyrównawczej. Szkoła 

zatrudnia w tym celu pedagoga, psychologa, logopedę. 

2. Celem działalności szkoły, o której mowa w ust. 1, jest wyrównanie szans edukacyjnych 

uczniów – wspomaganie ich rozwoju psychofizycznego i efektywności uczenia się, 

głównie poprzez korygowanie deficytów rozwojowych, wyrównywanie braków 

utrudniających (uniemożliwiających) sprostanie wymaganiom edukacyjnym oraz 

eliminowanie przyczyny i przejawów odchyleń od normy rozwojowej 

3. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna oraz udział ucznia w specjalnych formach pracy 

dydaktyczno-wyrównawczej, organizowane są w uzgodnieniu z rodzicami (opiekunami 

prawnymi) – na uzasadniony wniosek wychowawcy klasy (nauczyciela uczącego, 

pedagoga, psychologa szkolnego, rodziców), zaopiniowany  przez radę pedagogiczną. 

4. Opieka i  oraz pomoc pedagogiczna i psychologiczna udzielana przez szkołę polega w 

szczególności na: 

a) rozpoznawaniu i eliminowaniu przyczyn odchyleń od normy rozwojowej – 

obserwacje, ankiety, wywiady, socjometria, studium przypadku, metody 

autoekspresyjne, współdziałanie z rodzicami (opiekunami prawnymi), konsultacje 

specjalistyczne (uzyskiwanie opinii poradni pedagogiczno-psychologicznej lub 

innych instytucji prowadzących poradnictwo dla dzieci i rodziców), itp., 

b) udzielaniu, uczniom i ich rodzicom (opiekunom prawnym), porad dotyczących 

rozwiązywania dostrzeżonych problemów z nauką lub zachowaniem (m.in.). Stała 

współpraca z wychowawcą klasy i nauczycielami uczącymi, konsultacje 

indywidualne z pedagogiem szkolnym, psychologiem, dyrektorem lub 

wicedyrektorem szkoły, spotkania problemowe – szkolenie tematyczne dla 

uczniów i rodziców), w tym wnioskowanie o pomoc specjalisty z poradni 

psychologiczno-pedagogicznej lub innych instytucji świadczących poradnictwo i 

specjalistyczną pomoc dzieciom i rodzicom (rodzinom), 

c) dostosowaniu form i metod pracy z uczniem oraz wymagań edukacyjnych do 

potrzeb i możliwości psychofizycznych uczniów (m.in. współdziałanie zespołu 
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nauczycieli uczących w danym oddziale/uczących danego ucznia – 

koordynowanie przez wychowawcę klasy, w zakresie ujednolicenia oddziaływań 

pedagogicznych oraz ustalania skutecznych form pomocy pedagogicznej uczniom 

z trudnościami dydaktyczno-wychowawczymi). 

d) organizowaniu zajęć specjalistycznych (zespołów korekcyjno-kompensacyjnych i 

logopedycznych, grup socjoterapii) oraz zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, 

koleżeńskich grup, wsparcie i warsztatów edukacyjnych dla uczniów, 

e) obniżaniu wymagań edukacyjnych w stosunku do uczniów, u których poradnia 

psychologiczno-pedagogiczna stwierdziła (w pisemnej opinii) specyficzne 

trudności w uczeniu się lub deficyty rozwojowe, uniemożliwiające sprostanie 

wymaganiom edukacyjnym wynikającym z realizowanego programu nauczania, 

f) dostosowaniu (w miarę możliwości) pracy pedagogicznej do indywidualnego 

programu zawartego w orzeczeniu poradni  psychologiczno-pedagogicznej, w 

stosunku do ucznia zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego (do czasu 

zastosowania odpowiedniej formy kształcenia specjalnego lub umieszczenia 

ucznia we wskazanej orzeczeniem placówce opiekuńczo-wychowawczej), 

g) organizowaniu nauczania indywidualnego uczniom z dysfunkcją narządu ruchu 

uniemożliwiającą umieszczenie do szkoły, przewlekle chorym i innym stale lub 

okresowo niezdolnym do nauki w warunkach szkoły masowe zasady 

organizowania nauczania indywidualnego określają odrębne przepisy, 

h) tworzenie warunków sprzyjających efektywnemu uczeniu się m.in. poprzez 

dążenie do zaspakajania podstawowych potrzeb dzieci (szczególnie uczniów 

wychowawczych w rodzinach o niskich dochodach) – wnioskowanie o pomoc 

materialną świadczoną, z budżetu gminy lub instytucji współpracujących ze 

szkołą w zakresie realizacji zadań opiekuńczo-wychowawczych i 

profilaktycznych, umożliwienie dzieciom korzystania z różnych źródeł informacji 

– udostępnianie podstawowej literatury popularno-naukowej, lektur encyklopedii, 

słowników, itp. a także kompletów podręczników szkolnych. 
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§  14 

Świetlica szkolna 

1. Szkoła prowadzi świetlicę dla uczniów, którzy muszą dłużej przebywać w szkole ze 

względu na czas pracy rodziców- na wniosek rodziców, organizację dowozu do szkoły 

lub inne okoliczności wymagające zapewnienia opieki w szkole. 

2. Grupa wychowawcza składa się ze stałych uczestników świetlicy i nie powinna 

przekraczać 25 uczniów. 

3. Do zadań świetlicy należy: 

a) organizowanie pomocy w nauce, odrabianie lekcji, tworzenie warunków do nauki własnej, 

przyzwyczajanie do samodzielnej pracy umysłowej, 

b) organizowanie gier i zabaw ruchowych oraz innych form kultury fizycznej, w 

pomieszczeniach i na powietrzu, mających na celu prawidłowy rozwój fizyczny, 

c) ujawnianie i rozwijanie zainteresowań, zamiłowań i uzdolnień, organizowanie zajęć w 

tym zakresie, 

d) kształtowanie nawyków kultury życia codziennego, 

e) upowszechnianie zasad kultury zdrowotnej, kształtowanie nawyków higieny i czystości 

oraz dbałość o zachowanie zdrowia, 

f) rozwijanie samodzielności i samorządności oraz społecznej aktywności, 

g) współdziałanie z rodzicami i nauczycielami świetlicy. 

4. Uczniowie i rodzice muszą podporządkować się regulaminowi świetlicy szkolnej, który 

stanowi oddzielny dokument. 

 

§ 15 

Z tytułu udostępniania rodzicom gromadzonych przez placówkę informacji w zakresie 

nauczania, wychowania oraz opieki, dotyczących ich dzieci, nie mogą być pobierane od 

rodziców opłaty, bez względu na postać i sposób przekazywania tych informacji. 

 

NAUCZYCIELE I INNI PRACOWNICY SZKÓŁ W ZESPOLE 

 

§ 16 

 

1. W szkole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracyjnych    i obsługi. 

2. Zasady zatrudniania nauczycieli oraz innych pracowników, o których mowa  w ust. 1, 

określają odrębne przepisy. 

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=10-09-2015&qplikid=1#P1A6
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3. Szczegółowy zakres czynności dla zatrudnionych pracowników sporządza dyrektor. 

a) pracownik obsługi szkoły powinien zwrócić się do osób postronnych wchodzących na 

teren szkoły o podanie celu pobytu, w razie potrzeby, zawiadomić o  tym fakcie dyrektora 

szkoły lub skierować tę osobę do dyrektora szkoły, 

b) pracownik szkoły powinien niezwłocznie zawiadomić dyrektora szkoły o wszelkich 

dostrzeżonych zdarzeniach, noszących znamiona przestępstwa lub stanowiących 

zagrożenie dla zdrowia lub życia uczniów. 

 

§ 17 

 

1. Nauczyciel prowadzi pracę dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą, jest odpowiedzialny za 

jakość tej pracy i powierzonych jego opiece uczniów. 

2. Do zadań nauczyciela należy: 

a) systematyczne kontrolowanie miejsca prowadzenia zajęć pod względem 

bezpieczeństwa i higieny pracy, 

b) uczestniczenie w szkoleniach w zakresie BHP organizowanych przez zakład pracy, 

c) przestrzegać zapisów statutowych, 

d) zapoznawanie się z aktualnym stanem prawnym w oświacie, 

e) zgłaszanie usterek w sekretariacie szkoły, 

f) egzekwowanie  przestrzegania obowiązujących regulaminów,  

g) w salach gimnastycznych i na boiskach sportowych używanie tylko sprawnego 

sprzętu, 

h) na każdej lekcji kontrolowanie obecności uczniów, 

i) pełnienie dyżurów zgodnie z opracowanym harmonogramem, 

j) przygotowywanie się do zajęć dydaktycznych i wychowawczych, 

k) dbanie  o poprawność językową uczniów,  

l) stosowanie zasady oceniania zgodnie z przyjętymi przez szkołę kryteriami, 

m)  podnoszenie i aktualizowanie wiedzy i umiejętności pedagogicznych, 

n) służenie pomocą nauczycielom rozpoczynającym pracę pedagogiczną, 

o) wzbogacanie warsztatu pracy i dbanie o powierzone pomoce i sprzęt, 

p) aktywne uczestniczenie w szkoleniowych posiedzeniach rad pedagogicznych, 

q) stosowanie nowatorskich metod pracy i programów nauczania, 
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r) wspomaganie rozwoju psychofizycznego ucznia poprzez prowadzenie różnorodnych 

form oddziaływań w ramach zajęć pozalekcyjnych, 

s) uświadamianie uczniom stopnia opanowania wiadomości i umiejętności 

przewidzianych programem nauczania oraz ewentualnych braków w tym zakresie, 

t) dostosowanie wymagań z nauczanych zajęć edukacyjnych zgodnie ze wskazaniami 

zawartymi w opinii lub orzeczeniu wydanym przez poradnię psychologiczno- 

pedagogiczną, 

u) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym m. in. 

 Systematyczne wpisywanie tematów lekcji, 

 Kontrolowanie obecności uczniów na lekcji, 

 Rytmiczne wpisywanie ocen cząstkowych, 

 Ustalanie i wpisywanie ocen śródrocznych i rocznych w ustalonych 

terminach, 

 Sporządzanie informacji dotyczących działań w zakresie powierzonych przez 

dyrektora dodatkowych obowiązków. 

3. Nauczyciel zobowiązany jest natychmiast reagować na wszelkie dostrzeżone sytuacje lub 

zachowania uczniów stanowiące zagrożenie bezpieczeństwa uczniów. 

4. Nauczyciel powinien zwrócić uwagę na osoby postronne przebywające na terenie szkoły, w 

razie potrzeby zwrócić się o podanie celu pobytu na terenie szkoły, zawiadomić pracownika 

obsługi szkoły o fakcie przebywania osób postronnych. 

5. Nauczyciel powinien niezwłocznie zawiadomić dyrektora szkoły o wszelkich dostrzeżonych 

zdarzeniach, noszących znamiona przestępstwa lub stanowiących zagrożenie dla zdrowia lub 

życia uczniów. 

§ 18 

 

1. Nauczyciele danego przedmiotu, bloków przedmiotowych lub nauczyciele grupy 

przedmiotów pokrewnych, wychowawcy klas mogą tworzyć zespoły. 

2. Pracą zespołu kieruje powołany przez dyrektora  lider zespołu, wychowawca lub 

przewodniczący zespołu. 

3. Do zadań zespołu m. in. należy: 
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     a) zorganizowanie współpracy nauczycieli dla uzgadniania sposobów realizacji programów 

nauczania, korelowania treści nauczania przedmiotów pokrewnych, a także uzgadniania 

decyzji w sprawie wyboru programu nauczania i zestawu podręczników, 

 szkolny zestaw programów nauczania i szkolny zestaw podręczników obowiązuje 

przez 3 lata szkolne; 

 w uzasadnionych przypadkach Rada Pedagogiczna, na wniosek nauczyciela lub 

Rady Rodziców, może dokonać zmian w szkolnym zestawie programów 

nauczania lub szkolnym zestawie podręczników, z tym, że zmiana w tych 

zestawach nie może nastąpić w trakcie roku szkolnego; 

 dyrektor Zespołu Szkół i Przedszkola podaje do publicznej wiadomości szkolny 

zestaw podręczników i programów nauczania obowiązujący od następnego roku 

szkolnego w terminie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

b) opracowanie kryteriów oceniania uczniów oraz sposobu badania osiągnięć, stymulowanie 

rozwoju uczniów, 

       c) opiniowanie przygotowywanych w szkole własnych programów nauczania, 

       d) organizowanie wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

4.  Nauczyciele prowadzący zajęcia w danym oddziale szkolnym tworzą zespół, którego celem 

jest planowanie i koordynowanie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniowi. 

5. W skład zespołu wchodzą także specjaliści zatrudnieni w szkole (pedagog, psycholog, 

logopeda). 

6. Koordynatorem pracy zespołu jest nauczyciel wychowawca danej klasy 

7. Do zadań zespołu należy: 

a. rozpoznanie i ustalenie zakresu, w którym uczeń wymaga pomocy psychologiczno-

pedagogicznej z uwagi na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości 

psychofizyczne, w tym szczególne uzdolnienia; 

b. określenie i przedłożenie najpóźniej do 30 kwietnia każdego roku zalecanych form, sposobów 

i okresu udzielania uczniowi pomocy psychologiczno-pedagogicznej w kolejnym roku szkolnym; 

c. opracowanie planu działań wspierających bądź indywidualnego programu edukacyjno-

terapeutycznego dla każdego ucznia wymagającego pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

najpóźniej do 30 września każdego roku; 

d. dokonanie oceny efektywności pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej uczniowi, w 

tym efektywności realizowanych zajęć, dotyczącej:  
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- danej formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej - po zakończeniu jej udzielania; 

- pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielonej w danym roku szkolnym - przed 

opracowaniem arkusza organizacji na kolejny rok szkolny. 

 

§ 19 

 

1. Dyrektor Zespołu Szkół i Przedszkola  powierza każdy oddział opiece wychowawczej 

jednemu  z nauczycieli uczących w tym oddziale, zwanemu dalej ―wychowawcą‖. 

2. Dla zapewnienia ciągłości pracy wychowawczej i jej skuteczności pożądane jest, by 

wychowawca opiekował się tymi samymi uczniami przez cały okres nauczania w danym 

typie szkoły. 

3.  Rada Rodziców może złożyć uzasadniony wniosek do dyrektora szkoły o zmianę 

wychowawcy lub sam nauczyciel wniesie stosowną prośbę o zmianę. 

 

§  20 

 

1. Zadaniem wychowawcy jest sprawowanie opieki wychowawczej nad uczniami, 

a w szczególności: 

a) tworzenie warunków wspomagających rozwój ucznia, 

b) przygotowanie ucznia do życia w rodzinie i społeczeństwie, 

c) rozwijanie umiejętności rozwiązywania życiowych problemów przez wychowanka. 

2. Zadania wychowawców wynikające z ust.1: 

a) diagnozowanie warunków życia  i nauki swoich wychowanków, 

a) opracowanie wspólnie z  rodzicami i uczniami programu wychowawczego,  

b) utrzymywanie systematycznego i częstego kontaktu z innymi nauczycielami w celu 

koordynacji oddziaływań wychowawczych, 

c) współpraca z  rodzicami, włączając ich do rozwiązywania problemów wychowawczych, 

d) współpracowanie z  pedagogiem i psychologiem szkolnym oraz Poradnią Psychologiczno- 

Pedagogiczną w Miliczu 

e) śledzenie postępów w nauce swoich wychowanków, 

f) dbanie  o systematyczne uczęszczanie uczniów na zajęcia, 

g) udzielanie porad w zakresie  możliwości dalszego kształcenia się, wyboru zawodu itd., 
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h) kształtowanie właściwych relacji  pomiędzy uczniami, opierając je na tolerancji 

i poszanowaniu godności osoby ludzkiej, 

i) utrzymywanie stałego kontaktu z rodzicami i opiekunami w sprawach postępów w nauce 

i zachowaniu się ucznia, 

j) powiadamianie o przewidywanych dla ucznia śródrocznych / rocznych ocenach zgodnie z 

WO, 

k) na tydzień przed posiedzeniem klasyfikacyjnym powiadomienie ucznia 

o przewidywanych dla niego stopniach okresowych / rocznych,  

l) uczestniczenie  w zebraniach z rodzicami. 

3. Wychowawca prowadzi określoną przepisami dokumentację pracy dydaktyczno-

wychowawczej (dzienniki, arkusze ocen, świadectwa szkolne, e-dziennik). 

 

OBOWIĄZEK SZKOLNY 

 

§ 21 

 

1. Do szkoły podstawowej, która wchodzi w skład zespołu, uczęszczają uczniowie od  6 roku 

życia. 

2. Na wniosek rodziców naukę w szkole podstawowej może rozpocząć dziecko, które w danym roku 

kończy 5 lat, jeżeli wykazuje psychofizyczną dojrzałość do podjęcia nauki szkolnej. 

3. Decyzję o wcześniejszym przyjęciu dziecka do szkoły podejmuje dyrektor, na podstawie 

opinii Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej. 

4. W przypadku dzieci zakwalifikowanych do kształcenia specjalnego przez poradnię 

psychologiczno – pedagogiczną, rozpoczęcie spełniania obowiązku szkolnego może być 

odroczone do końca roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy   

8 lat. 

5. Decyzję w sprawie odroczenia obowiązku szkolnego podejmuje dyrektor zespołu  po 

zasięgnięciu opinii poradni psychologiczno - pedagogicznej oraz na wniosek rodziców. 

6. Za spełnianie obowiązku szkolnego uznaje się również udział dzieci i młodzieży 

upośledzonej w stopniu umiarkowanym lub znacznym w zajęciach rewalidacyjno -

 wychowawczych organizowanych zgodnie z odrębnymi przepisami.   

7. Uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym, realizujący 

obowiązek szkolny/ obowiązek nauki poza szkołą nie zdają egzaminów klasyfikacyjnych. 
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8. Na wniosek rodziców dyrektor szkoły do której dziecko zostało przyjęte, może zezwolić, w 

drodze decyzji, na spełnianie przez dziecko obowiązku nauki poza szkołą. 

9. Zezwolenie to może być wydane przed rozpoczęciem roku szkolnego albo w trakcie roku     

szkolnego, jeżeli do wniosku o wydanie zezwolenia dołączono: 

a) opinię poradni psychologiczno- pedagogicznej, 

b) oświadczenie rodziców o zapewnieniu dziecku warunków umożliwiających realizację 

podstawy programowej obowiązującej na danym etapie edukacyjnym, 

c) zobowiązanie rodziców do przystępowania w każdym roku szkolnym przez dziecko 

spełniające obowiązek szkolny lub obowiązek nauki do rocznych egzaminów 

klasyfikacyjnych. 

10. Uczniowi takiemu nie ustala się oceny z zachowania. 

 

§ 22 

 

1. Do gimnazjum, uczęszczają uczniowie w zasadzie w wieku od 13 do 16 lat. Podlegają oni 

obowiązkowi szkolnemu i nauki  do 18 roku życia. Dyrektor przyjmuje wszystkich uczniów 

zamieszkujących ustalony dla szkoły obwód. Warunkiem przyjęcia jest świadectwo 

ukończenia szkoły podstawowej i zaświadczenie o wynikach sprawdzianu oraz potwierdzenie 

zameldowania ucznia na danym terenie. 

2. Dyrektor może przyjąć ucznia z innego obwodu zgodnie z przepisami w sprawie 

przyjmowania uczniów do szkół, jeżeli warunki organizacyjne na to pozwalają. 

3. Na wniosek rodziców dyrektor szkoły do której dziecko zostało przyjęte, może zezwolić, w    

drodze decyzji, na spełnianie przez dziecko obowiązku nauki poza szkołą. 

4. Zezwolenie to może być wydane przed rozpoczęciem roku szkolnego albo w trakcie roku 

szkolnego, jeżeli do wniosku o wydanie zezwolenia dołączono: 

a) opinię poradni psychologiczno- pedagogicznej, 

b) oświadczenie rodziców o zapewnieniu dziecku warunków umożliwiających realizację 

podstawy programowej obowiązującej na danym etapie edukacyjnym, 

c) zobowiązanie rodziców do przystępowania w każdym roku szkolnym przez dziecko 

spełniające obowiązek szkolny lub obowiązek nauki do rocznych egzaminów 

klasyfikacyjnych. 

5. Uczniowi takiemu nie ustala się oceny z zachowania. 
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§ 23 

 

1. Uczeń zespołu ma prawo do: 

a) informacji na temat zakresu  wymagań oraz metod nauczania, 

b) posiadania pełnej wiedzy na temat kryteriów ocen z przedmiotów i   z zachowania, 

c) korzystania z zasad dotyczących sprawdzania wiedzy i umiejętności, 

d) tygodniowego rozkładu lekcji zgodnego z zasadami higieny pracy umysłowej, 

e) poszanowania swej godności, 

f) rozwijania zainteresowań, zdolności i talentów, 

g) swobody wyrażania myśli i przekonań o ile nie naruszają one dobra osobistego osób 

trzecich, 

h) korzystania z pomocy doraźnej,  

i) życzliwego, podmiotowego traktowania w procesie dydaktyczno-wychowawczym, 

j) nietykalności osobistej, 

k) bezpiecznych warunków pobytu w szkole, 

l) korzystania ze wszystkich pomieszczeń i urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem 

i w myśl obowiązujących regulaminów, 

m) korzystania z pomocy stypendialnej zgodnie z regulaminem w sprawie stypendiów 

szkolnych, 

n) reprezentowania szkoły w konkursach, przeglądach i zawodach. 

o) bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych:  

 w roku szkolnym 2015/2016 SP kl. I, II, IV,  

 2016/2017  SP kl.  I, II, III, IV, V,  

 od roku szkolnego 2017/2018 wszystkie oddziały SP,  

 w roku szkolnym 2015/2016 Gim. kl. I  

 2016/2017 Gim. kl. I i I  

 od roku szkolnego 2017/2018 wszystkie oddziały Gim. 

2. Uczeń ma obowiązek przestrzegania postanowień zawartych w statucie, a zwłaszcza: 
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a) Uczeń zobowiązany jest uczęszczać  na zajęcia wynikające z systematycznego planu zajęć, 

przybywać na nie punktualnie. Mimo spóźnienia na zajęcia, uczeń zobowiązany jest do 

przybycia na zajęcia do sali, w której się one odbywają. Jeżeli spóźnienie jest znaczne, uczeń 

powinien się udać do świetlicy szkolnej, a następnie w czasie przerwy dołączyć do swojej 

klasy. Spóźnienie na zajęcia powyżej 10 minut traktuje się jak nieobecność na lekcji. 

b) Uczeń zobowiązany jest systematycznie przygotować się do zajęć, odrabiać prace polecone 

przez nauczyciela do wykonania w domu. 

c) W czasie zajęć lekcyjnych uczeń powinien zachować należytą uwagę, nie rozmawiać z 

innymi uczniami w czasie prowadzenia wykładu przez nauczyciela, zabierać głos, gdy 

zostanie do tego upoważniony przez nauczyciela. Nauczyciel powinien umożliwić uczniowi 

zabranie głosu w czasie zajęć w każdym przypadku, gdy uczeń zgłosi taki zamiar. 

d) Uczeń zobowiązany jest usprawiedliwić nieobecność na zajęciach szkolnych. 

Usprawiedliwienie zobowiązany jest przedłożyć w dniu stawienia się na zajęcia lub w ciągu 

3 dni od  powrotu do szkoły. Usprawiedliwienia nieobecności ucznia dokonują rodzice w 

formie pisemnego oświadczenia o przyczynach nieobecności ich dziecka na zajęciach w 

zeszycie ucznia. Oświadczenie może być podpisane przez jednego z rodziców. Dokumentem 

usprawiedliwiającym nieobecność ucznia na zajęciach jest również zaświadczenie lekarskie. 

Uczeń niepełnoletni nie może sam usprawiedliwiać swojej nieobecności. 

e) Uczeń zobowiązany jest do zachowania schludnego wyglądu i  noszenia stroju szkolnego 

ustalonego przez Radę Rodziców Dyrektora Szkoły według odrębnych przepisów.Na 

wniosek Dyrektora  Szkoły, Rady Rodziców lub Samorządu Uczniowskiego można 

wprowadzić jednolity strój szkolny. 

f) Uczeń ma obowiązek przestrzegania zasad korzystania z telefonów komórkowych i innych 

urządzeń nagrywających na terenie szkoły: 

 w czasie zajęć edukacyjnych telefon musi być wyłączony i schowany w plecaku, 

 przed rozpoczęciem zajęć nauczyciel może zobowiązać uczniów do wyłączenia 

posiadanych przez nich telefonów, 

 nauczyciel ma prawo odebrać uczniowi telefon, gdy używa go na lekcji, 

 na terenie obiektu szkolnego nie można używać funkcji nagrywania i filmowania. 

g) Uczeń zobowiązany jest do przestrzegania zasad współżycia społecznego: 

 okazuje szacunek dorosłym i kolegom 

 przeciwstawia się przejawom wulgaryzmu i brutalności 
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 zanuje poglądy i przekonania innych 

 szanuje godność i wolność drugiego człowieka 

 zachowuje tajemnice korespondencji dyskusji w sprawach osobistych powierzonych w 

zaufaniu. 

h) Uczeń troszczy się o mienie szkoły jej estetyczny wygląd wewnątrz i na zewnątrz. Za 

zniszczone mienie szkoły odpowiedzialność ponosi uczeń lub winny zespół , a 

odpowiedzialność materialną ponoszą Rodzice. Rodzice zobowiązani są osobiście naprawić 

zniszczone mienie lub pokryć koszty jego naprawy albo zakupu nowego mienia. 

i) Uczeń dba o honor i tradycje szkoły. 

3. Uczeń  może otrzymać nagrody i wyróżnienia za: 

a) rzetelną naukę i pracę na rzecz szkoły, 

b) wzorową postawę, 

c) wybitne osiągnięcia, 

d) zielność i odwagę. 

4. Nagrody przyznaje dyrektor na wniosek wychowawcy klasy, samorządu uczniowskiego, 

Rady Rodziców, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej. 

5. Ustala się następujące rodzaje nagród dla uczniów  

a) pochwała wychowawcy i opiekuna organizacji uczniowskich, 

b) pochwała dyrektora wobec całej społeczności szkolnej, 

c) dyplom,  

d) bezpłatna wycieczka dla wyróżniających się uczniów, 

e) nagrody rzeczowe, 

f) w gimnazjum przyznaje się statuetkę Gim. 

6. Nagrody finansowane są z budżetu szkoły oraz przez Radę Rodziców. 

7. Ustala się następujące rodzaje kar 

a) upomnienie wychowawcy wobec klasy 

b) upomnienie dyrektora 

c) pisemne powiadomienie rodziców o nagannym zachowaniu ucznia 

d) zakaz udziału w imprezach i wycieczkach szkolnych odbywających się po 

zajęciach szkolnych lub w dniach wolnych od zajęć 
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e) przeniesienie ucznia do równoległego oddziału bądź klasy tej szkoły 

f) w przypadkach nagminnego nieodrabiania zadań domowych nauczyciel może 

zostawić ucznia po lekcjach, o ustalonym terminie kary wychowawca informuje 

rodziców z odpowiednim wyprzedzeniem. 

8. Uczeń może zostać ukarany za; 

a) naganne zachowanie się na lekcji 

b) nieuzasadnione opuszczanie zajęć 

c)  samowolne opuszczanie budynku szkoły 

d) celowe zniszczenie mienia 

e) naganny sposób bycia i wulgarne słownictwo 

f) palenie papierosów, picie alkoholu i stosowanie środków odurzających  

g) bójki i zachęcanie do nich 

h) kradzieże 

i) niezgodne ze statutem korzystanie z telefonu komórkowego 

j) stosowanie agresji i przemocy 

k) zachowanie ubliżające godności nauczycieli i innych pracowników szkoły 

l) inne rażące przewinienia 

9. Od każdej wymierzonej kary uczeń może się odwołać za pośrednictwem Samorządu 

Uczniowskiego, wychowawcy, szkolnego Rzecznika Praw Ucznia lub rodziców do 

dyrektora szkoły w terminie dwóch dni. 

10. Dyrektor może wystąpić o przeniesienie ucznia do innej szkoły, gdy ten: 

a) umyślnie spowodował uszczerbek na zdrowiu kolegi, 

b) dopuszcza się kradzieży, 

c) wchodzi w kolizję z prawem, 

d) demoralizuje innych uczniów, 

e) permanentnie narusza postanowienia statutu. 

11. Uczeń zespołu może być skreślony z listy uczniów jedynie z równoczesnym przeniesieniem 

ucznia do innej, tego samego typu szkoły, po wcześniejszym uzyskaniu zgody jej dyrektora i 

kuratora oświaty. 

12. Postępowanie w przypadku naruszenia praw ucznia: 
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1) W przypadku, gdy uczeń (jego rodzic, opiekun prawny) uważa, że jego prawa zostały 

naruszone, zgłasza skargę w formie pisemnej lub ustnej: 

a. wychowawcy klasy, jeżeli jego prawa zostały naruszone przez inne osoby niż 

wychowawca klasy; 

b. pedagogowi szkolnemu, jeżeli jego prawa zostały naruszone przez    wychowawcę. 

2) Jeżeli skarga nie zostanie wyjaśniona przez osoby wymienione w pkt. 1 a-b w ciągu 

siedmiu dni roboczych od dnia zgłoszenia lub sposób jej rozwiązania nie zadowala ucznia 

(jego rodziców, prawnych opiekunów) zwraca się on w tej kwestii do dyrektora szkoły, 

który rozpatruje ją w ciągu siedmiu dni roboczych od dnia zgłoszenia. 

3) W przypadku, jeżeli sposób załatwienia skargi przez osoby lub organy wymienione w pkt. 

1 – 3 nie zadowolą ucznia (jego rodziców, prawnych opiekunów) kieruje on skargę do 

organu prowadzącego szkołę lub organu sprawującego nadzór pedagogiczny nad szkołą. 

4) W przypadku wniesienia skargi w formie ustnej do osób wymienionych w pkt 1) a – b 

osoby te zobowiązane są  do sporządzenia notatki służbowej, która pozostaje w 

dokumentach wychowawcy klasy lub pedagoga szkolnego do końca danego roku 

szkolnego. 

 

CELE I ZADANIA PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO WCHODZĄCEGO W SKŁAD 

ZESPOŁU 

 

§ 24 

 
1. Przedszkole Publiczne jest placówką oświatowo – wychowawczą działającą jako jednostka 

budżetowa.  

                                   
§ 25 

 

Podstawą prawną działania przedszkola jest: 

ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U z 2004r. Nr 256, poz. 2572, ze 

zmianami) oraz w przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie oraz uchwałą  Rady 

Gminy w sprawie powołania jednostki budżetowej. 

 

 

§  26 

 

1. Dzienny czas pracy przedszkola ustalany jest z organem prowadzącym na dany rok szkolny z 

uwzględnieniem aktualnych potrzeb środowiska.  
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2. Terminy przerw  pracy przedszkola ustalone są  arkuszu organizacji pracy przedszkola na 

dany rok szkolny. 

3. W przedszkolu istnieje możliwość korzystania z posiłków. 

4. Koszty wyżywienia dziecka w pełni pokrywane są przez rodziców bądź opiekunów.  

5. Opłaty za wyżywienie przyjmowane są z góry za każdy miesiąc,  jednak nie później niż do 

10 każdego miesiąca. 

6.  Dzienna stawka żywieniowa ustalana jest przez dyrektora zespołu  w porozumieniu z 

organem prowadzącym. 

7. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, rodzicom przysługuje zwrot wpłaty za 

wyżywienie, o ile  nieobecności te są zgłoszone z wyprzedzeniem co najmniej 

jednodniowym. 

8. Z wyżywienia mogą również korzystać pracownicy przedszkola wnosząc opłatę w wysokości 

ustalonej stawki.  

9. Dzieci mogą uczestniczyć  w zajęciach dodatkowych za zgodą rodziców ( np. zajęcia 

rytmiczne, gimnastyka korekcyjna, zajęcia  logopedyczne). 

10. Rodzaj zajęć dodatkowych, ich częstotliwość i forma organizacyjna zależy od wyboru 

rodziców. 

§  27 

 

1. Przedszkole realizuje bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie realizacji podstawy 

programowej. W ramach realizacji podstawy programowej zachowane są proporcje 

zagospodarowania czasu przebywania dziecka w przedszkolu w rozliczeniu tygodniowym:  

a) co najmniej 1/5 czasu przeznaczona jest na swobodną zabawę dzieci przy niewielkim 

udziale nauczyciela, 

b) co najmniej 1/5 czasu (w przypadku młodszych dzieci – 1/4 czasu), przeznaczona jest na 

pobyt w ogrodzie przedszkolnym, na boisku, w parku, itd. (organizowanie gier, zabaw 

ruchowych, zajęć sportowych, obserwacji przyrodniczych, prac gospodarczych, 

porządkowych, ogrodniczych), 

c) 1/5 czasu przeznaczona jest na różnego typu zajęcia dydaktyczne, realizowane według 

wybranego programu wychowania przedszkolnego, 

d) 2/5 czasu przeznaczona jest na zajęcia według uznania nauczyciela (nauczyciel może 

dowolnie zagospodarować ten czas uwzględniając możliwości, zainteresowania, wiek 



 33 

dzieci, intensywność zajęć, w tej puli czasu mieszczą się czynności opiekuńcze, 

samoobsługowe, organizacyjne).  

2. Przedszkole realizuje cele i zadania wynikające z Ustawy o systemie oświaty oraz z 

wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych. 

3. Celem przedszkola jest: 

a) objęcie opieką wszystkich dzieci i zapewnienie im bezpieczeństwa oraz 

optymalnych warunków dla prawidłowego ich rozwoju, 

b) stymulowanie rozwoju wychowanka, 

c) kształtowanie i rozwijanie aktywności dziecka wobec siebie, innych ludzi  

     i otaczającego świata, 

d) współdziałanie z rodzicami w celu ujednolicenia oddziaływań      

wychowawczych, 

e) przygotowanie dzieci do podjęcia nauki w szkole. 

4. W przedszkolu prowadzona jest dokumentacja przebiegu nauczania, działalności 

wychowawczej i opiekuńczej. 

                                                        

§  28 

 

1. Do zadań przedszkola należą: 

a) Kształtowanie czynnej postawy dzieci wobec własnego zdrowia i bezpieczeństwa 

oraz rozwijanie ich sprawności ruchowej. 

b) Budzenie wrażliwości emocjonalnej i świadomości moralnej oraz wzmacnianie  więzi 

uczuciowej z rodziną. 

c) Nabywanie przez dziecko kompetencji językowej, a w tym nabywanie umiejętności 

czytania i kreślenia symboli graficznych. 

d) Integrowanie treści edukacyjnych. 

e) Wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka z wykorzystaniem jego własnej  

inicjatywy. 

f) Prowadzenie działalności diagnostycznej dotyczącej rozwoju   wychowanka. 

g) Zapewnienie opieki dzieciom specjalnej troski. 

h) Współpraca z poradnią psychologiczno-pedagogiczną w celu udzielania dziecku 

pomocy specjalistycznej. 

i) Umożliwienie dzieciom podtrzymywania poczucia tożsamości narodowej,   etnicznej, 

języka i religii. 
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2. Zgodnie z Ustawą o Systemie Oświaty, na wniosek rodziców przedszkole organizuje dla 

dzieci nieodpłatne lekcje religii. W tym czasie dzieci nie uczęszczające na religię, mają 

zapewnioną opiekę nauczyciela. 

 

§  29 

 

 

1. Przedszkole zapewnia dzieciom bezpieczeństwo i opiekę następująco: 

a) każda grupa wiekowa powierzona jest opiece jednej lub dwóch nauczycielek, 

    b) w grupie najmłodszej jest zatrudniona osoba jako pomoc nauczycielki, która pomaga w 

sprawowaniu opieki, 

     c) podczas pobytu dzieci w ogrodzie zajęcia i zabawy dzieci z poszczególnych grup, 

odbywają się na wyznaczonych terenach ze sprzętem dostosowanym do potrzeb i 

możliwości dzieci, 

     d) w trakcie zajęć poza teren przedszkola (spacery, wycieczki) w grupie dzieci 3 i 4 letnich 

zapewniona jest opieka nauczycielki oraz dodatkowo jednej osoby dorosłej.                                                          

2. Zasady bezpieczeństwa dzieci w przedszkolu określają wewnętrzne regulaminy 

3. W sprawowaniu opieki nad wychowankami, konieczne jest przestrzeganie przez rodziców i 

opiekunów obowiązku osobistego przyprowadzania i odbierania dzieci z przedszkola. Dzieci 

mogą również być odbierane przez osoby dorosłe upoważnione na piśmie przez rodziców 

bądź opiekunów. 

4. Osoba odbierająca dziecko nie może być pod wpływem alkoholu. 

§  30 

 

1. Dyrektor zespołu powierza każdy oddział opiece jednej lub dwóch nauczycielek pracujących 

w układzie godzin podanych w arkuszu organizacyjnym. 

2. Dla zapewnienia ciągłości pracy wychowawczej i jej skuteczności wskazane jest, by 

nauczyciel opiekował się danym oddziałem przez cały okres uczęszczania dzieci do 

przedszkola. 

   §  31 uchylony 

 

  §  32 uchylony 

ORGANIZACJA  PRZEDSZKOLA 

 

§ 33 

 

1. Przedszkole funkcjonuje przez cały rok od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem przerw 

ustalonych z organem prowadzącym. 
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2. Przerwy w pracy przedszkola wykorzystywane są na przeprowadzanie prac 

modernizacyjnych, remontowych oraz porządkowo - gospodarczych. 

3. Przedszkole organizuje bezpłatne świadczenia, które obejmują: 

a) nauczanie, wychowanie i opiekę od 6.30 do 13.00, 

b) na życzenie rodziców - naukę religii dla dzieci pięcioletnich, 

c) Zajęcia z języka obcego nowożytnego dla dzieci realizujących obowiązkowe roczne 

przygotowanie przedszkolne odbywają się w ramach obowiązkowego wymiaru 

godzin przewidzianych na realizację podstawy programowej 

4. Odpłatne zajęcia wychowawczo-dydaktyczno-opiekuńcze od godz. 13.00, które obejmują: 

a) organizację gier i zabaw dydaktycznych wspomagających rozwój umysłowy dziecka,  

b) organizację gier i zabaw badawczych rozwijających zainteresowania otaczającym 

światem,  

c) organizację zajęć muzycznych lub plastycznych, lub teatralnych rozwijających 

uzdolnienia dzieci, 

d) organizację gier i zabaw ruchowych wspomagających rozwój ruchowy dziecka, 

e) organizację zabaw wspomagających rozwój emocjonalny i społeczny dziecka,  

f) opiekę nad dzieckiem podczas zajęć dodatkowych, odpoczynku lub spożywania 

posiłków. 

5. Uwzględniając możliwości rozwojowe dzieci, ich potrzeby i zainteresowania przedszkole 

organizuje  zajęcia dodatkowe.  

a) za prawidłową organizację zajęć dodatkowych odpowiada dyrektor przedszkola. 

b) zajęcia dodatkowe prowadzone są przez nauczycieli z odpowiednimi kwalifikacjami.  

c) za bezpieczeństwo dzieci uczestniczących w zajęciach dodatkowych odpowiada 

nauczyciel prowadzący zajęcia.  

d) organizacja zajęć dodatkowych umożliwia udział wszystkim dzieciom. 
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e) czas trwania zajęć dodatkowych jest dostosowany do możliwości rozwojowych 

dzieci i wynosi: 

 z dziećmi w wieku 3-4 lat – około 15 minut, 

 z dziećmi w wieku 5-6 lat – około 30 minut. 

6. Zajęcia dodatkowe nie wiążą się z ponoszeniem dodatkowych kosztów przez rodziców. 

 

 

§ 34 

 

1. Szczegółową organizację wychowania i opieki oraz liczbę oddziałów przedszkola w danym 

roku szkolnym określa arkusz organizacji przedszkola opracowany przez dyrektora zespołu 

2. Arkusz organizacyjny przedszkola zatwierdza organ prowadzący przedszkole. 

3. W arkuszu organizacyjnym  przedszkola określa się w szczególności: 

- czas pracy poszczególnych oddziałów, 

- liczbę pracowników łącznie z liczbą stanowisk kierowniczych, 

- ogólną liczbę godzin finansowanych ze środków przydzielanych przez organ 

prowadzący, 

- terminy przerw pracy przedszkola.                                 

 

    § 35 

  

1. Przedszkole zapewnia poufność danych osobowych. 

2. Liczbę miejsc w przedszkolu ustala organ prowadzący placówkę. 

3. Podstawą zgłoszenia dziecka do przedszkola jest „Karta zgłoszenia dziecka‖. 

4. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych dzieci jest mniejsza od liczby miejsc, dyrektor zespołu 

może odstąpić od powoływania komisji kwalifikacyjnej. 

5. Powołana komisja kwalifikacyjna składa się z dyrektora placówki lub wicedyrektora i 2 

przedstawicieli Rady Pedagogicznej (spośród nauczycieli przedszkola) 

6. Komisji kwalifikacyjnej przewodniczy dyrektor zespołu lub wicedyrektor 

7. Kryteria przyjęć dzieci do przedszkola: 

a) w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci pięcioletnie i czteroletnie zamieszkałe 

w gminie 

b) dzieci matek i ojców samotnie wychowujących, 
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c) dzieci matek i ojców wobec, których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 

niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do pracy albo niezdolność do 

samodzielnej egzystencji, 

d) dzieci z rodzin zastępczych, 

e) dzieci z rejonu gminy, 

   

§ 36 

   

1. Podstawową jednostką organizacyjną przedszkola jest oddział złożony z dzieci jednorodnych 

wiekowo lub mieszanych. 

2. Rada pedagogiczna może przyjąć inne zasady zgrupowania dzieci w zależności od potrzeb 

placówki i realizacji założeń programowych. 

 

3. Do przedszkola uczęszczają dzieci od 3 roku (od początku roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata) do 6 roku życia (do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat).    

4. Dziecko, któremu odroczono realizację obowiązku szkolnego, może uczęszczać do 

przedszkola nie dłużej niż do końca roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym 

kończy 8 lat.     

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor przedszkola może przyjąć dziecko, 

które ukończyło 2,5 roku.    

6. Dziecko w wieku 5 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w 

przedszkolu lub w innej formie wychowania przedszkolnego.    

7. Na wniosek rodziców dyrektor przedszkola, do którego dziecko zostało przyjęte, może 

zezwolić, w drodze decyzji, na spełnianie przez dziecko rocznego przygotowania 

przedszkolnego poza przedszkolem.    

8. Dyrektor przedszkola, organizuje indywidualne obowiązkowe roczne przygotowanie 

przedszkolne w porozumieniu z organem prowadzącym.       

 

§  37 

              

1. Liczba dzieci w oddziale nie powinna przekraczać 25.  

2. Do przedszkola może być przyjęte dziecko niepełnosprawne. Decyzję o przyjęciu dziecka 

niepełnosprawnego podejmuje komisja kwalifikacyjna po wnikliwym zbadaniu sprawy oraz 
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ze szczególnym zwróceniem uwagi na to, czy rozkład architektoniczny przedszkola jest 

właściwy do przyjęcia dziecka niepełnosprawnego. 

    

 

§ 38 

   

1. Praca wychowawcza, dydaktyczna i opiekuńcza prowadzona jest na podstawie: 

a) podstaw programowych opracowanych przez MEN, 

b) programu wychowania przedszkolnego 

2. Organizację pracy w ciągu dnia określa ramowy rozkład ustalony przez dyrektora i radę 

pedagogiczną. 

3. Ramowy rozkład dnia uwzględnia wymagania zdrowotne, higieniczne i jest dostosowany do 

założeń programowych, oraz oczekiwań rodziców. 

 

 

§  39 

    

1. Do realizacji celów statutowych przedszkole posiada: 

a)  sale przedszkolne dziennego pobytu dzieci 

b) pomieszczenia administracyjno-gospodarcze 

c) szatnię oraz sanitariaty 

 

2. Dzieci mają możliwość codziennego korzystania z ogrodu przedszkolnego z odpowiednio 

dobranymi urządzeniami dostosowanymi do wieku dzieci. 

3. Przy sprzyjających warunkach atmosferycznych organizowany jest jak najdłuższy codzienny 

pobyt dzieci w ogrodzie. 

4. Przedszkole w ramach zadań statutowych: 

a) stwarza dzieciom możliwość codziennego pobytu w ogrodzie przedszkolnym, 

zapewniając bezpieczne urządzenia i sprzęt do zabaw dostosowany do wieku i 

zainteresowań dzieci. Zasady pobytu dzieci w ogrodzie przedszkolnym określa regulamin 

pobytu dzieci w ogrodzie przedszkolnym, 

b) organizuje różnorodne formy krajoznawstwa i turystyki; program wycieczek oraz imprez 

dostosowuje do wieku, zainteresowań i potrzeb dzieci, ich stanu zdrowia oraz sprawności 

fizycznej, 
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c) bierze udział w przeglądach twórczości przedszkolnej, konkursach środowiskowych, 

ogólnopolskich, 

d) organizuje uroczystości, imprezy środowiskowe, festyny rodzinne, 

e) bierze udział w programach profilaktyki zdrowia i bezpieczeństwa we współpracy z 

stosownymi instytucjami, 

f) czynnie uczestniczy w akcjach promujących zdrowie, ochronę środowiska naturalnego, 

g) uczestniczy w ogólnopolskich i środowiskowych akcjach charytatywnych, 

h) współpracuje z najbliższym środowiskiem. 

   NAUCZYCIELE I INNI PRACOWNICY PRZEDSZKOLA 

      

§  40 

 

Zasady zatrudniania i wynagradzania nauczycieli oraz innych pracowników określają odrębne 

przepisy. 

 

§  41 

 

Zadania nauczycieli przedszkola: 

1. Nauczyciel odpowiada przede wszystkim za bezpieczeństwo i zdrowie powierzonych 

wychowanków. 

2. Nauczyciel tworzy warunki wspomagające rozwój dzieci i ich zdolności, zainteresowania, 

dąży do pobudzania procesów rozwojowych, do optymalnej aktywizacji dzieci poprzez 

wykorzystywanie ich własnej inicjatywy. 

3. Nauczyciel wspiera rozwój aktywności poznawczej dziecka nastawianej na poznanie 

samego siebie, otaczającej rzeczywistości społeczno – kulturalnej i przyrodniczej, 

wzbogaconej o zasób jego własnych doświadczeń. 

4. W pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczyciel współpracuje z psychologiem, 

logopedą, lekarzem oraz innymi specjalistami służącymi pomocą w rozwiązywaniu 

problemów. 

5. Nauczyciel prowadzi dokumentację swojej pracy oraz obserwacje pedagogiczne 

począwszy od pierwszego dnia pobytu dziecka w przedszkolu, nauczyciel jest 

zobowiązany przedstawić udokumentowaną obserwację wychowanka dyrektorowi do 

analizy przynajmniej raz na pół roku. 
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6. Nauczyciel ma prawo korzystać w  swojej pracy z pomocy merytorycznej i metodycznej 

ze strony dyrektora i rady pedagogicznej. 

7. Zgodnie z zasada  indywidualizacji pracy i podmiotowego podejścia do dziecka, 

nauczyciel otacza indywidualną opieką każdego z wychowanków i dostosowuje metody i 

formy pracy do jego możliwości. 

8. Nauczyciel współpracuje z rodzicami w celu ujednolicenia oddziaływań wychowawczo-

edukacyjnych. 

9. Nauczyciel powinien systematycznie podnosić swoje kwalifikacje. 

10. Nauczyciel zobowiązany jest natychmiast reagować na wszelkie dostrzeżone sytuacje lub 

zachowania stanowiące zagrożenie bezpieczeństwa wychowanków. 

11. Nauczyciel powinien zwrócić uwagę na osoby postronne przebywające na terenie 

Przedszkola, w razie potrzeby zwrócić się o podanie celu pobytu na terenie placówki, 

zawiadomić pracownika obsługi o fakcie przebywania osób postronnych. 

12. Nauczyciel powinien niezwłocznie zawiadomić dyrektora szkoły o wszelkich  

dostrzeżonych zdarzeniach, noszących znamiona przestępstwa lub stanowiących 

zagrożenie dla zdrowia lub życia wychowanków 

    

                                                                  §  42 

   

1. Każdemu pracownikowi powierza się określony zakres obowiązków. 

2. Szczegółowe zadania pracowników przedszkola określają odrębne przepisy. 

3. Pracownik obsługi Przedszkola powinien zwrócić się do osób postronnych wchodzących na 

teren placówki o podanie celu pobytu, w razie potrzeby zawiadomić o tym fakcie dyrektora 

lub skierować tę osobę do dyrektora zespołu. 

4. Pracownik przedszkola powinien niezwłocznie zawiadomić dyrektora zespołu o wszelkich  

dostrzeżonych zdarzeniach, noszących znamiona przestępstwa lub stanowiących zagrożenie 

dla zdrowia lub życia wychowanków 

§  43 

  Pomoc psychologiczno-pedagogiczna 

 

 

1. Przedszkole organizuje pomoc psychologiczno-pedagogiczną polegającą na: 

 

a) diagnozowaniu środowiska wychowanków, rozpoznaniu ich potencjalnych możliwości i 

indywidualnych potrzeb oraz możliwości ich zaspokojenia,  

b) rozpoznaniu przyczyn trudności edukacyjnych i wychowawczych, 

c) wspieraniu wychowanka z wybitnymi uzdolnieniami, 
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d) organizowaniu różnych form pomocy psychologiczno - pedagogicznej, 

e) podejmowaniu działań profilaktyczno-wychowawczych wynikających z programu 

wychowawczego przedszkola i wspieraniu nauczycieli w tym zakresie, 

f) prowadzeniu edukacji prozdrowotnej i promocji zdrowia wśród wychowanków, 

nauczycieli, pracowników przedszkola i rodziców, 

g) wspieraniu rodziców i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów wychowawczych i 

dydaktycznych, 

h) umożliwianiu rozwijania umiejętności wychowawczych rodziców i nauczycieli, 

i) podejmowaniu działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych. 

3. Zadania te są realizowane we współpracy z rodzicami, nauczycielami i innymi pracownikami 

przedszkola oraz publicznymi poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, w tym 

poradniami specjalistycznymi, placówkami doskonalenia nauczycieli, innymi przedszkolami, 

szkołami i placówkami oraz organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami 

działającymi na rzecz rodziny, dzieci i młodzieży. 

4. O potrzebie objęcia wychowanka pomocą psychologiczno-pedagogiczną informuje się 

rodziców wychowanka. 

5. Szczegółowe zasady i formy pomocy psychologiczno - pedagogicznej opisane są w 

rozporządzeniu 

§  44 

   

1. Przedszkole zapewnia wychowankom prawo do właściwie zorganizowanego procesu 

opiekuńczo edukacyjnego uwzględniając zasadę: 

a)   zaspakajania potrzeb dziecka, 

b)   aktywności, 

c)   indywidualności, 

d)   organizowania życia społecznego, 

c) integracji. 

2. W przedszkolu nie stosuje się wobec dzieci przemocy psychicznej ani fizycznej. 

3. Wychowankowie przedszkola ubezpieczeni są od następstw nieszczęśliwych wypadków. 

4. Opłatę z tytułu ubezpieczenia dziecka uiszczają rodzice bądź opiekunowie we wrześniu, na 

początku roku szkolnego. 

   

§  45 

 

1. Na podstawie uchwały rady pedagogicznej, dyrektor zespołu może dokonać skreślenia 

dziecka z listy wychowanków gdy: 



 42 

a) dziecko nie uczęszcza do przedszkola przez okres 1 miesiąca, a rodzice nie zgłoszą 

przyczyny nieobecności 

b) rodzice bez podania przyczyny systematycznie zalegają z opłatami za wyżywienie. 

2. Rodzice mają prawo odwołać się do dyrektora z uzasadnieniem zaistniałej sprawy w 

ciągu 14 dni. 

   ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§  46 

 

uchyla się 

 

§  47 

   

Podstawą gospodarki finansowej przedszkola jest roczny plan finansowy, którego projekt 

przygotowuje dyrektor zespołu  

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§  48 

 

1. Placówki używają pieczęci urzędowej zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Regulaminy określające działalność organów Zespołu Szkół i Przedszkola jak też wynikające 

z celów i zadań nie mogą być sprzeczne z zapisami niniejszego statutu jak również 

z przepisami wykonawczymi do ustawy o systemie oświatowy 

§  49 

1. Zespół Szkół i Przedszkola prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi 

przepisami. 

2. Zasady prowadzenia przez placówki w zespole gospodarki finansowej i materiałowej 

określa organ prowadzący na mocy odrębnych przepisów. 

3. Zespół Szkól i Przedszkola może utworzyć dochody własne na zasadach określonych 

przepisami. 

§  50 

1. Organem kompetentnym do uchwalania zmian w statucie Zespołu Szkół i Przedszkola 

jest Rada Pedagogiczna.   

2. Nowelizacja Statutu następuje w formie uchwały.    

 

Tekst jednolity Statutu przyjęty został przez Radę Pedagogiczną Uchwałą Nr 2 /2015/2016 z dnia 

15 września 2015 r. 


